
 

  Seite 1 von 1 

 
1. Änderungssatzung zur Erschließungsbeitragssatzung  Falkenhorst der Gemeinde Zeuthen  
 
 
Auf Grund des § 132 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.2004, 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 11.06.2013 (BGBl. I S. 1548) und des § 3 Abs. 1 der Kommunalverfassung 
des Landes Brandenburg (BbgKVerf) in der Fassung vom 18.12.2007, (GVBl.I/07, Nr. 19), zuletzt geändert durch 
Artikel 5 des Gesetzes vom 11. Februar 2014 (GVBl.I/14, Nr. 07) hat die Gemeindevertretung von Zeuthen in 
ihrer Sitzung am 24.09.2014 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1  
Satzungsänderungen 

 
 § 1 Abs. 2 wird  ergänzt: Nach  „Am Fliederbusch“ wird  „Am Tonberg“ eingefügt. 
 

 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
Zeuthen, den 25.09.2014 
 
 
 
Burgschweiger                                                             - Siegel - 
Bürgermeisterin 
 
 
 
 
Bekanntmachungsanordnung 
 
Hiermit ordne ich die Bekanntmachung vorstehender Satzung an. 
 
 
Zeuthen, den 25.09.2014 
 
 
 
Burgschweiger           - Siegel -   
Bürgermeisterin 


